
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 22 lutego 2024 r.

Poz.  240

ROZPORZĄDZENIE
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 19 lutego 2024 r.

w sprawie uznania za pomnik historii „Ziębice – kościół parafialny pod wezwaniem św. Jerzego”

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951, 1688 i 1904) zarządza się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za pomnik historii „Ziębice – kościół parafialny pod wezwaniem św. Jerzego”, położony w Ziębicach, 
w powiecie ząbkowickim, w województwie dolnośląskim.

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest zachowanie, ze względu na wartości historyczne, arty-
styczne i naukowe, jednej z najbardziej okazałych far miejskich na Śląsku, reprezentującej unikatowe formy i rozwiązania 
przestrzenne wczesnogotyckiej architektury sakralnej, uzupełnione późniejszymi nawarstwieniami. 

§ 3. 1. Obszar pomnika historii „Ziębice – kościół parafialny pod wezwaniem św. Jerzego” obejmuje kościół z otocze-
niem w granicach działki ewidencyjnej nr 866.

2. Mapa pomnika historii „Ziębice – kościół parafialny pod wezwaniem św. Jerzego” stanowi załącznik do rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 240

 

Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 P
re
zy
de
nt
a R

ze
cz
yp
os
po
lit
ej
 

Po
ls
ki
ej
 z
 d
ni
a 
19
 lu
te
go
 2
02
4 
r. 
(D
z.
 U
. p
oz
. 2
40
)

M
A
PA

 P
O
M
N
IK
A
 H
IS
TO

R
II
 ,,
ZI
ĘB

IC
E 
– 
K
O
ŚC

IÓ
Ł 
PA

R
A
FI
A
LN

Y
 P
O
D
 W

EZ
W
A
N
IE
M
 Ś
W
. J
ER

ZE
G
O
”



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 240

 

Dane identyfikacyjne działki 

lp. numer działki ewidencyjnej identyfikator działki ewidencyjnej 

1 866 022406_4.0001.866 
 




